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Wskaźnik wysiłku 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nowy tarczowy wskaźnik 
wysiłku. 

Znane są tabele przedstawiające zapotrzebowanie energetyczne 
organizmu człowieka przy wykonywaniu określonych czynności życiowych, 
zawodowych, sportowych lub rekreacyjnych. 

Wskaźnik wysiłku według obecnego wzoru przemysłowego ma cechy 
nowości i oryginalności wynikające z przedstawienia w nowej formie 
informacji o zapotrzebowaniu energetycznym organizmu przy wykonywaniu 
czterech wybranych rodzajów aktywności fizycznej: spacer, jazda na 
rowerze, pływanie i bieg, dostosowanych do potrzeb osób odchudzających 
się i przeliczonych na czas trwania wysiłku niezbędnego do zużycia energii 
dostarczonej organizmowi użytkownika w wyniku spożycia porcji 
określonego produktu żywnościowego 

Przedmiot wzoru przemysłowego przestawiony jest na załączonym 
materiale ilustracyjnym, na którym Fig. 1 przedstawia wskaźnik wysiłku w 
widoku z przodu, Fig. 2 przedstawia ten sam wskaźnik wysiłku w widoku z 
tyłu, zaś Fig. 3 oraz Fig. 4 przedstawiają rozmieszczenie danych liczbowych 
na wewnętrznych stronach tarcz - odpowiednio przedniej i tylnej, wskaźnika 
wysiłku według obecnego wzoru przemysłowego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
Wskaźnik wysiłku według obecnego wzoru przemysłowego 

przedstawiony na materiale ilustracyjnym Fig. 1-4 ma postać dwóch 
obustronnie zadrukowanych tarcz, połączonych ze sobą obrotowo; na każdej 
tarczy jest w obwodowej części okienko, w którym widoczne są nadruki 
zamieszczone na wewnętrznej stronie drugiej tarczy; przy okienku jest 
występ, zaś po obu stronach okienka opis danych liczbowych - z jednej 
strony graficzny, zaś z drugiej słowny; w okienku, najbliżej zewnętrznej 



krawędzi tarczy wskaźnika podana jest wielkość porcji produktu 
żywnościowego, następnie kolejno w kierunku środka tarczy wskaźnika: 
wartość kaloryczna tej porcji, czas spaceru, jazdy na rowerze, pływania i 
biegu niezbędny do „spalenia" tej porcji; liczbowe dane widoczne w okienku 
tarczy wskaźnika odnoszą się do produktu żywnościowego wskazywanego 
przez strzałkę widniejącą na występie przy okienku drugiej tarczy; nazwy 
produktów żywnościowych, do których odnoszą się dane zamieszczone na 
wewnętrznej stronie drugiej tarczy rozmieszczone są promieniście przy 
zewnętrznej krawędzi tarczy wskaźnika i są pogrupowane w kategorie, 
których nazwy rozmieszczone są obwodowo na wewnętrznym pierścieniu 
rozdzielającym nazwy produktów od pola informacyjno-promocyjnego 
zajmującego centralne pole tarczy; dane liczbowe na wewnętrznych stronach 
obu tarcz rozmieszczone są na koncentrycznych pierścieniach, o 
zróżnicowanych barwach: białej, szarej i czarnej, a nadruki są w barwach 
kontrastujących z barwą tła. 

Na Fig. 1 i 2 na załączonym materiale ilustracyjnym przedstawione są 
zewnętrzne, barwne nadruki na tarczach wskaźnika według wzoru, a w 
centralnym polu informacyjno-promocyjnym rozmieszczone są na 
intensywnie zabarwionym tle informacje na temat bilansu energetycznego, 
schematyczne rysunki postaci w ruchu, zdjęcia niskokalorycznych owoców 
oraz hasło: „Ile spalamy gdy się odchudzamy?"; skrajny pierścień podzielony 
jest na wycinki o tej samej szerokości kątowej co okienko, a na każdym z 
tych pól umieszczona jest nazwa jednego produktu żywnościowego; tło 
pierścienia zewnętrznego jest jednobarwne lecz barwa ma coraz słabsze 
natężenie w kierunku ku krawędzi tarczy. 
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